
Cechy charakterystyczne nowego koloru banknotów o 
nominale $50 z serii 2004  

 
Zaufanie. Wiarygodność. Wartość. To cechy, jakimi szczyci się waluta amerykańska na 
całym świecie. Stało się tak dzięki ciągłym udoskonaleniom w projektowaniu banknotów 
i agresywnym wymiarze sprawiedliwości, dbającym o nienaruszalność waluty USA i 
skutecznym metodom chronienie waluty przed fałszerzami. 
 
Rząd USA wprowadził już dodatkowe cechy udoskonalające i zabezpieczające nowy 
banknot o nominale $20, wprowadzony do obiegu w 2003 roku. Podobne działania 
podejmowane będą także w przypadku banknotów o innych nominałach. Nowy $50 
banknot będzie wprowadzony pod koniec 2004, a w następnej kolejności nowe banknoty 
$100. Prace nad projektem nowych banknotów $5 i $10 są nadal w toku, a zmiany dla 
banknotów $2 i $1nie są przewidziane. Nowe banknoty zachowają swoją dotychczasową 
wielkość oraz nadrukowane historyczne elementy wizerunku, jednakże znacznie 
ulepszone. Cały świat nadal będzie utożsamiał nowe banknoty z kwintesencją systemu 
amerykańskiego.  
 
Specyfika nowych cech zabezpieczających  
 
Nowe banknoty $50 będą lepiej zabezpieczone, ładniejsze i bardziej godne zaufania: 
lepiej zabezpieczone, ponieważ trudniej je podrobić a równocześnie łatwiej sprawdzić ich 
autentyczność; ładniejsze i zdecydowanie wyprzedzające oraz przewyższające wszystkie 
dotychczas dostępne techniki fałszowania pieniędzy; bardziej godne zaufania, aby 
chronić nienaruszalność waluty USA oraz gwarantować siłę i spójność amerykańskiego 
systemu monetarnego. 
 
Nowowprowadzone cechy charakterystyczne i zabezpieczające nowe banknoty są bardzo 
trudne do podrobienia przez fałszerzy, dlatego też można przypuszczać, że nie będą oni 
nawet próbować ich kopiować, licząc na to, że kasjerzy jak i konsumenci nie będą 
sprawdzać ich autentyczności.  
 
Prowadzona na szeroką skalę kampania edukacyjna dotycząca zmian w banknotach o 
nominale $20 już przynosi oczekiwane rezultaty. Ocenia się, że liczba ludności 
rozpoznająca nowe cechy banknotów $20 wzrosła z 73% do 85% ogółu społeczeństwa i  
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reprezentanci główny banków potwierdzają, że społeczeństwo bardzo szybko zapoznało 
się z nowymi cechami charakteryzującymi nowe banknoty $20. 
 
Znak wodny: Należy podnieść banknot do światła i szukać znaku wodnego, lub 
niewyraźnego obrazu, przypominającego duży portret. Znak wodny jest częścią samego 
papieru i dzięki temu jest widoczny z obu stron banknotu. 
 
Nitka zabezpieczająca: Należy podnieść banknot do światła i szukać nitki 
zabezpieczającej albo plastykowego paska, wbudowanego w papier. Pasek ów biegnie 
pionowo po prawej stronie portretu. Przy dokładniejszym przyjrzeniu się, zauważyć 
można słowa: “USA 50” (PIĘĆDZIESIĄT USA) i małą flagę. Oba symbole tzn. napis 
“USA 50” i mała flaga biegną wzdłuż włókna i są widoczne z obu stron banknotu. Nitka 
zabezpieczająca świeci się na żółto pod wpływem światła ultrafioletowego. 
 
Zmienny kolor: Popatrz na banknot od strony głównej i szukaj liczby “50” 
zlokalizowanej w prawym dolnym rogu banknotu. Podczas nachylania banknotu do góry 
i na dół, zauważysz jak zmienia się optycznie kolor farby drukarskiej od miedzianego do 
zielonego. Zmiana kolorów jest radykalniejsza i lepiej widoczna w nowych banknotach, 
co znacznie ułatwia ludziom sprawdzenie autentyczności ich pieniędzy. 
 
Mikrodruk: Wydrukowane mikrodrukiem słowa na banknocie są tak małe, że aż trudne 
do podrobienia. Nowe banknoty $50 posiadają mikrodruk na głównej stronie banknotu w 
trzech miejscach. Słowa: “FIFTY” i “USA” a także cyfrę “50” można znaleźć na dwóch 
niebieskich gwiazdach po lewej stronie portretu; słowo “FIFTY” można zauważyć 
powtórzone na obu obrzeżach banknotu; a napis: “THE UNITED STATES OF 
AMERICA” znajduje się na kołnierzu prezydenta Grant’a pod jego brodą.  
 
Dla słabo widzących: Dużych rozmiarów cyfra “50”w prawym dolnym rogu banknotu na 
jego odwrotnej stronie jest bardzo łatwa do odczytania. 
 
Identyfikatory Rezerwy Federalnej: Pieczęć znajdująca się po lewej stronie portretu jest 
symbolem Rezerwy Federalnej. Litera i cyfra poniżej numeru seryjnego umieszczonego 
po lewej stronie banknotu identyfikuje Bank Rezerwy Federalnej, przez który ten 
banknot został wystawiony.  
 
Numer serii: Niepowtarzalna kombinacja jedenastu cyfr i liter znajduje się w dwóch 
miejscach na głównej stronie banknotu. Nowe banknoty $50 posiadają lewy numer 
seryjny przesunięty nieznacznie na prawo, co je odróżnia od poprzedniej edycji. 
 
Cechy charakterystyczne 
 
Aby uniemożliwić fałszerzom dokonywanie procederu, USA będzie wprowadzało 
zmiany w wyglądzie swych banknotów, co siedem do dziesięciu lat. Nie tylko 
aktualizacja w wyglądzie banknotów utrudniająca fałszowanie pieniędzy, ale także 
dodatkowo wprowadzone nowe cechy pozwolą społeczeństwu, a w szczególności 
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osobom niewidomym lub niedowidzącym odróżniać z łatwością poszczególne banknoty 
o różnych nominałach.  
 
Symbole wolności: Nowe symbole wolności umieszczone na głównej stronie banknotów 
o nominale $50 przedstawiają podobiznę flagi amerykańskiej. Tradycyjne gwiazdy i 
paski flagi Stanów Zjednoczonych wydrukowano w kolorach niebiesko-czerwonych za 
portretem prezydenta Grant’a. Pole z niebieskimi gwiazdami znajduje się po lewej stronie 
portretu, natomiast trzy czerwone paski po jego prawej stronie. Małą metaliczną srebrno-
niebieską gwiazdę umieszczono w prawej dolnej części portretu. Symbole wolności będą 
inne dla banknotów o różnych nominałach. 
 
Kolor: Najbardziej widoczną różnicą w nowo zaprojektowanych banknotach jest 
subtelny i delikatny odcień kolorów niebieskiego i czerwonego dodany do tła po obu 
stronach banknotu. Ponadto w tle, na odwrocie banknotu zostały wydrukowane małe 
żółte 50tki. Banknoty z serii 2004 po raz pierwszy w historii współczesnej ameryki będą 
zawierały inne kolory poza dotychczasowym czarnym i zielonym. Różne kolory tła będą 
używane w przypadku różnych nominałów. To bardzo ułatwi każdemu rozróżnianie 
poszczególnych nominałów. 
 
Portret i winieta: Nowy projekt banknotu nie zawiera na głównej stronie już owalnych, 
cienkich linii otaczających portret prezydenta Ulyssesa S. Grant’a. Usunięto także 
winietę Kapitolu Stanów Zjednoczonych, umieszczoną dotąd na odwrocie banknotu. 
Portret został podniesiony do góry a jego ramiona przesunięte bliżej krawędzi banknotu. 
Dodatkowe szczegóły rytownictwa zostały dodane do tła winiety. 
 
Łagodne Zmiany  
 
Dotychczas informacje o wprowadzonych do obiegu w 2003 roku zmienionych w 
wyglądzie banknotów o nominale $20 dotarły do ponad 150,000 osób pracujących w 
branżach przemysłowych, gdzie obowiązuje wymiana gotówkowa. W chwili obecnej 
trwają prace nad przygotowaniem kampanii informacyjnej dotyczącej zmian 
charakterystycznych dla banknotów o nominale $50. Zasięg osób, do których skierowane 
będą informacje został poszerzony tym razem o producentów posiadających 
samoobsługowe kasy, coraz bardziej powszechne w punktach sprzedaży detalicznej.  
 
Nie będzie potrzeby wymiany starych banknotów na nowe. Pozostające w obiegu 
pieniądze będą zawsze dobre. Każda waluta wydana przez USA i wypuszczona w obieg 
od 1861 jest nadal aktualna a jej wartość jest wymienialna i równoważna nominalnej 
wartości przedstawionej na banknocie. Zarówno nowe jak i stare banknoty będą nadal 
legalnym środkiem płatniczym a ich wartość będzie równoważna wartości nominalnej 
przedstawionej na banknocie. USA nigdy nie zdewaluowało swojej waluty. 
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